公告编号 2022-012

证券代码：400028        证券简称：金马 5        主办券商：东吴证券

珠海金马控股股份有限公司

重大事项进展公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带法律责任。

公司于 2018 年 9 月 18 日召开 2018 年第三次临时股东大会,审议并通过了

《关于明确公司未来 2-3 年发展策略及董事会工作目标的议案》（公告编号：

2018-35）。2019年 1 月，公司董事会已启动实施该议案中现金注入等工作。

由于市场的变化以及疫情的影响，以公司库存股份吸引现金注资工作的进

展并不顺利。除 2019 年 1 月 4 日公司第一大股东深圳市中房同富投资发展有限

公司（以下简称“中房同富”）注入第一笔 19,999,740.00 元现金注资外，公司

未能吸引到其他投资人的青睐及中房同富后续的现金注资。为此，公司董事会

在吸引现金注入的同时，亦积极寻求通过实施重大资产重组直接注入相应的经

营性资产，并逐步将工作侧重点放在广泛接触经营性资产标的之上。

鉴于现金注资与经营性资产注入两种重组方式无法并存，且中房同富没有

继续注资的意愿；鉴于现金注资置换存量股份，需在全部注资完成后方能置换

股份，中房同富的第一笔注资在三年多时间内一直未能置换对应的股份；因此，

经与中房同富协商，公司计划退还其第一笔股权置换款项，以免影响引入重组

方注入经营性资产的工作。退还中房同富现金注资的议案已经公司第七届董事

会第十三次会议审议通过，有待公司股东大会审议。

公司将根据上述事项的进展情况及时履行信息披露义务。公司指定信息披

露平台为全国中小企业股份转让系统（www.neeq.com.cn），公司所有信息均以

上述信息披露平台刊登的信息为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

公告编号 2022-012

珠海金马控股股份有限公司

董事会

2022年 4月 26日